

総合計画基本構想（素案）・（案） 新旧対照表

新（案）	旧（素案）
<p data-bbox="236 286 735 327">「青森市総合計画 基本構想」<u>（案）</u></p> <p data-bbox="165 383 679 421">第1章 基本構想策定の趣旨・背景</p> <p data-bbox="209 461 256 495">（略）</p> <p data-bbox="172 528 373 566">3 本市の特性</p> <p data-bbox="209 607 256 640">（略）</p> <div data-bbox="165 696 437 734" style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> <p data-bbox="178 701 437 734">（2）本市の地域資源</p> </div> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="193 748 328 781">■祭・芸能 <li data-bbox="236 797 284 831">（略） <li data-bbox="193 846 272 880">■施設 <li data-bbox="236 896 284 929">（略） <li data-bbox="193 945 272 978">■<u>公園</u> <p data-bbox="193 987 783 1115"><u>桜の名所としても知られる「合浦公園」、「野木和公園」など、人々に安らぎを与える緑豊かな憩いの場を有しています。</u></p> <p data-bbox="201 1200 549 1238">4 本市の直面する諸課題</p> <p data-bbox="209 1274 256 1308">（略）</p> <div data-bbox="165 1386 715 1424" style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> <p data-bbox="178 1391 715 1424">（2）多様な主体との連携・協働の必要性</p> </div> <p data-bbox="165 1464 783 1832">人口減少・少子高齢化の進展や生活様式の変化などに伴い、地域コミュニティの縮小や希薄化、<u>機能の低下</u>が進むとともに、市民ニーズの多様化・複雑化が進み、これまでの画一的な行政サービスだけでは対応が難しい状況になっており、行政だけでなく、民間企業、地域住民、高等教育機関など、多様な主体が連携・協働して持続可能な解決策を見出す必要があります。</p>	<p data-bbox="879 286 1414 327">「青森市総合計画 基本構想」<u>（素案）</u></p> <p data-bbox="828 383 1348 421">第1章 基本構想策定の趣旨・背景</p> <p data-bbox="871 461 919 495">（略）</p> <p data-bbox="834 528 1035 566">3 本市の特性</p> <p data-bbox="871 607 919 640">（略）</p> <div data-bbox="834 696 1106 734" style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> <p data-bbox="847 701 1106 734">（2）本市の地域資源</p> </div> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="861 748 997 781">■祭・芸能 <li data-bbox="904 797 952 831">（略） <li data-bbox="861 846 941 880">■施設 <li data-bbox="904 896 952 929">（略） <p data-bbox="861 1200 1216 1238">4 本市の直面する諸課題</p> <p data-bbox="871 1274 919 1308">（略）</p> <div data-bbox="834 1386 1377 1424" style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> <p data-bbox="847 1391 1377 1424">（2）多様な主体との連携・協働の必要性</p> </div> <p data-bbox="834 1464 1461 1832">人口減少・少子高齢化の進展や生活様式の変化などに伴い、地域コミュニティの縮小や希薄化_____が進むとともに、市民ニーズの多様化・複雑化が進み、これまでの画一的な行政サービスだけでは対応が難しい状況になっており、行政だけでなく、民間企業、地域住民、高等教育機関など、多様な主体が連携・協働して持続可能な解決策を見出す必要があります。</p>